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ifRODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

2 Vara Civel da Comarca de Teresina
Fraca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - PI - CEP: 64000-830
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PROCESSO N°: 0808920-22.2020.8.18.0140

CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)

ASSUNTO(S): [Acidente de Tréansito]

AUTOR: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DESPACHO

Preenchidos os requisitos legais, defiro o pedido de Gratuidade da
Justi¢a, conforme requerido na vestibular.

Recebo a peticéo inicial.

Em atencao a Resolugdo CNJ n° 318/2020 e a Portaria n® 1.402/2020
- PIPI/TIPI/SECPRE, que ensejaram a momentanea suspensdao das audiéncias de
conciliacdo, sem prejuizo da ulterior abertura de sesséo especifica para tentativa
de solucdo autocompositiva, CITE-SE a parte Ré para, no prazo de 15(quinze)
dias, apresentar defesa, devendo constar da carta/mandado que a auséncia de
contestacdo implicara no decreto da revelia e na presuncéo de veracidade dos
fatos elencados na peticao inicial.

TERESINA-PI, 12 de maio de 2020.

LEONARDO LUCIO FREIRE TRIGUEIRO

Juiz de Direito

g2Fy Assinado eletronicamente por: LEONARDO LUCIO FREIRE TRIGUEIRO - 12/05/2020 14:46:01
qF i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=20051214453059800000009044933
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WA HRODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAU
-.{HT W JEABINETE DA 42 Vara Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA

1.

Praca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - P| - CEP: 64000-830

PROCESSO Ne°: 0808920-22.2020.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Transito]

AUTOR: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Certidao de Triagem

Certifico que, nesta data, realizei a triagem e constatei a regularidade da
representacdo e pedido de justica gratuita, motivo pelo qual faco sua concluséo para
despacho inicial.

TERESINA-PI, 22 de abril de 2020.

LAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretaria da 42 Vara Civel da Comarca de Teresina
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Advogado OAB-PI 18.163

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA VARA
CIVEL DA COMARCA DE TERESINA — PI

ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o
n° 71980423334, com RG 1268807 SSP/PI, residente e domiciliado em rua trés — resid. Dom Avelar
— QUADRA L, CASA 019 — NOVO URUGUAI — TERESINA-PI - 64074-000, vem respeitosamente
perante Vossa Exceléncia, por intermédio de seu advogado, conforme procuragdo em anexo,

requerer

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT

em face da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT, CNPJ n° 09.248.608/0001-04,
pessoa juridica de direito privado, com enderec¢o para notificagbes na Rua da Assembleia, n° 100,
17° andar, Centro, na cidade do Rio de Janeiro — RJ, CEP 20031- 902, o que faz com supedaneo
no art. 3° da Lei 6.194/74 e demais disposicdes aplicaveis a matéria, ante os fatos e fundamentos

a seguir expostos.

1 PRELIMINARMENTE:

1.1 Dajustica gratuita:

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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Advogado OAB-PI 18.163

Inicialmente declara o requerente ser pessoa pobre, que ndo possui condi¢cdes
financeiras e nem econdmicas para arcar com custas processuais, inclusive por estar com sequelas
devido ao acidente que sera informado nos préximos topicos. Por isso, requer que seja concedido
o beneficio da Justica Gratuita instituida pelo artigo 5°, LXXIV, da Constituicdo Federal, e da Lei n®
1.060/50.

2 DOS FATOS:

O Requerente é beneficiario da indeniza¢éo por danos pessoais cobertos pelo seguro
DPVAT, que compreende invalidez, conforme comprovam os documentos inclusos.

O direito a indenizacdo da requerente surgiu em decorréncia de acidente
automobilistico ocorrido em 02/09/20189 (BO em anexo).

Em virtude do acidente de transito, sofreu fraturas (laudos e exames médicos em anexo).
O suplicante, ao tomar ciéncia acerca dos direitos que lhe compete, ingressou com o pedido na

seara administrativa. Em resposta ao seu pedido, 0 autor recebeu apenas a importancia de R$

1.687,50. Tendo em vista o dano sofrido e o limite maximo do valor estipulado pelo art. 3°, inciso Il,

da Lei n° 6.194/74, de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), o requerente vem perante

esse juizo para postular o valor devido.

Adverte que a debilidade limitou seus movimentos, tendo o requerente dificuldade de
retomar a vida normal, conforme laudo médico anexado aos autos, configurando perda funcional ,
restringindo a indenizagédo ao campo da tabela legal, anexa da Lei n° 6.194/74, para lesGes no
percentual no limite de — R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Denota-se legitimo o dever da Ré em efetuar o pagamento da indenizagcédo do seguro
obrigatdrio DPVAT, ora pleiteado, depois de ser realizada a pericia, visto que ela pertence ao rol

de segurados que comp&em atualmente o Consorcio referente ao Convénio DPVAT.

3 DO DIREITO:

3.1 Da Solidariedade das Seguradoras Participantes do Consaorcio:
A Requerida é Seguradora regularmente conveniada Juno & Superintendéncia de
Seguros Privados — SUSEP, logo, encontra-se legalmente obrigada a cumprir os termos estipulados
para operar junto ao seguro DPVAT.
Ainda, ante o principio da solidariedade, a requerida esté legitimada para figurar no polo

passivo da presente demanda, conforme prevé o art. 7°, caput, da Lei n°6.194/74, in verbis:

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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Advogado OAB-PI 18.163

Art. 7° A indenizagdo por pessoa vitimada por veiculo ndo identificado, com
seguradora ndo identificada, seguro ndo realizado ou vencido, serd paga nos
mesmos valores, condigdes e prazos dos demais casos por um consorcio constituido,
obrigatoriamente, por todas as sociedades seguradoras que operem no seguro
objeto desta lei.

ntido:

Ementa: APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA - DPVAT -
COMPLEMENTACAO - REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO REMETIDO A
SEGURADORA DIVERSA - VALIDADE - SOLIDARIEDADE ENTRE AS
SEGURADORAS - INTERESSE PROCESSUAL - PRESENCA.

Mostra-se perfeitamente possivel a vitima de acidente de transito pleitear,
judicialmente, o recebimento da indenizacdo DPVAT contra seguradora diversa
daquela a qual foi dirigido o requerimento administrativo, haja vista que as instituicdes
gque asseguram o pagamento em questdo sdo solidariamente responsaveis pelas
indenizagbes. TJ-MG - Apelacéo Civel AC 10313150111653001 MG.

ta que a Portaria n° 2797/2007 da Susep concedeu autorizagdo a Seguradora

Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A para representar todas as seguradoras do consorcio.

Logo, ép

arte legitima para responder pela demanda a empresa SEGURADORA LIDER

DOS CONSORCIOS DPVAT, porquanto integrante do consorcio de seguradoras responsaveis pelo

pagamento do segu

ro DPVAT.

3.2 Do seguro DPVAT por acidente:

O art. 3°

da Lei n°® 6.194/74, estabelece que os danos pessoais cobertos pelo seguro

DPVAT compreendem as indenizac¢des por morte, invalidez permanente e despesas de assisténcia

médica e suplementar, conforme se vé abaixo:

Art. 3°: Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 20 desta Lei
compreendem as indenizagdes por morte, por invalidez permanente, total ou parcial,
e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores e conforme as
regras que se seguem, por pessoa vitimada:

| - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

Il - Até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;
e

Il - Até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso & vitima - no caso
de despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente comprovadas.

Esse mesmo artigo traz as formas de pagamento nos incisos do § 1°;

§ 1°: No caso da cobertura de que trata o inciso Il do caput deste artigo, deveréo ser
enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesdes diretamente decorrentes de
acidente e que nao sejam suscetiveis de amenizagdo proporcionada por qualquer
medida terapéutica, classificando-se a invalidez permanente como total ou parcial,
subdividindo-se a invalidez permanente parcial em completa e incompleta, conforme
a extensao das perdas anatémicas ou funcionais, observado o disposto abaixo:

I- Quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda anatémica ou
funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos organicos ou
corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a indenizagdo ao valor

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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Advogado OAB-PI 18.163

resultante da aplicacéo do percentual ali estabelecido ao valor maximo da cobertura;
e

II- quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, sera efetuado o
enguadramento da perda anatémica ou funcional na forma prevista no inciso | deste
paragrafo, procedendo-se, em seguida, a reducdo proporcional da indenizagdo que
correspondera a 75% (setenta e cinco por cento) para as perdas de repercusséo
intensa, 50% (cinquenta por cento) para as de média repercusséo, 25% (vinte e cinco
por cento) para as de leve repercussao, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez
por cento), nos casos de sequelas residuais.

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequivoca que houve o
acidente de transito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele
decorrente, fazendo jus a parte autora ao recebimento do seguro obrigatério nos termos do art. 5°
da Lei n° 6.194/74, que assim dispde:

Art. 5% O pagamento da indenizacdo serd efetuado mediante simples prova do
acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia de culpa, haja ou
nao resseguro, abolida qualquer franquia de responsabilidade do segurado.

Exceléncia, o fato foi devidamente comprovado e, de acordo com a tabela legal, ¢ devido
a parte autora o percentual de até 100% (cem por cento) — R$ 13.500.00 (treze mil e
quinhentos reais).

Assim, resta claro que o requerente deve ser indenizado pelo seguro, como medida de
direito, visto que sofreu um acidente de transito que resultou em invalidez permanente, do tipo em
gue a lei prevé o pagamento de até 100% da indenizacdo, que devera ser acrescido de correcao
monetaria a partir do evento danoso e de juros de mora no percentual de 1% ao més a contar da
citacdo da requerida. E o que se requer.

3.3 Da Atualizacdo Monetaria Sobre o Valor:

O valor do seguro DPVAT deve possuir a atualizagao monetaria. Conduta esta de acordo
com o entendimento recente do Colendo Superior Tribunal de Justica - STJ em sede de recurso
repetitivo:

RECURSO ESPECIAL REPETITIVO. CIVIL. SEGURODPVAT. INDENIZACAO.
ATUALIZACAO MONETARIA. TERMO 'A QUO'. DATA DO EVENTO DANOSO.
ART. 543-C DO CPC.

1. Polémica em torno da forma de atualizagdo monetaria das indenizacdes
previstas no art. 3° da Lei 6.194/74, com redagédo dada pela Medida Provisoéria n.
340/2006, convertida na Lei 11.482/07, em face da omissédo legislativa acerca da
incidéncia de correcao monetaria.

2. Controvérsia em torno da existéncia de omissao legislativa ou de siléncio
eloquente da lei.

3. Manifestacéo expressa do STF, ao analisar a auséncia de mencéo ao direito de
correcdo monetaria no art. 3° da Lei n°® 6.194/74, com a redacdo da Lei n°

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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Advogado OAB-PI 18.163

11.482/2007, no sentido da inexisténcia de inconstitucionalidade por omissao (ADI
4.350/DF).

4. Para os fins do art. 543-C do CPC: A incidéncia de atualizacdo monetaria nas
indenizacdes por morte ou invalidez do sequro DPVAT, prevista no 8§ 7° do art.
5° da Lei n. 6194/74, redacdo dada pela Lei n. 11.482/2007, opera-se desde a
data do evento danoso.

5. Aplicacdo da tese ao caso concreto para estabelecer como termo inicial da
correcdo monetaria a data do evento danoso.

6. RECURSO ESPECIAL PROVIDO.

(STJ - Resp.: 1483620 SC 2014/0245497-6, Relator: Ministro PAULO DE TARSO
SANSEVERINO, Data de Julgamento: 27/05/2015, S2 - SEGUNDA SECAOQ, Data
de Publicagdo: DJe 02/06/2015)

Entendimento este sedimentado no STJ, ateor do que dispde a Sumula 580: a correcao

monetéria nas indenizac6es do sequro DPVAT por morte ou invalidez, prevista no paragrafo
7° do art. 5° da Lei n° 6.194/74, redacdo dada pela Lei n° 11.482/07. incide desde a data do
evento danoso. (Sumula 580, SEGUNDA SECAO, julgado em 14/09/2016, Dje 19//09/2016).

Observa-se que a correcdo monetaria se trata nao de acréscimo patrimonial, mas de
adequacéo do valor da moeda a realidade inflacionaria.

Por fim, aplicando tal orientagdo ao caso concreto, cumpre condenar a requerida a
corrigir monetariamente o valor da indenizacdo, desde a data do evento danoso e o valor
remanescente devera ser igualmente atualizado, até o efetivo pagamento.

4 DOS PEDIDOS:

Ante o exposto, requer-se a Vossa Exceléncia:

A)A desisténcia da audiéncia de conciliacdo e mediacdo, ante ao desinteresse da

Seguradora Ré pela realizacdo de acordos nos processos referentes a matéria em questao, nos
termos do artigo 334, 8 5° do NCPC;

B) Que seja concedido ao requerente o beneficio da justica gratuita por ser pobre na

forma da Lei, conforme art. 5°, LXXIV, da Constituicdo Federal, e da Lei n°® 1.060/50;

C)Que seja a RE citada no endereco acima através de seu representante legal, para,
guerendo, contestar a presente acdo no prazo legal, sob pena de revelia, nos termos do art. 344 do
NCPC;

D) Que seja determinada a INVERSAO DO ONUS DA PROVA em favor do consumidor,

face a verossimilhanca das alegac¢bes e sua cabal hipossuficiéncia técnica e financeira, por forca

do art. 6°, inciso VI, do CDC, para determinar que a seguradora Ré, durante a fase instrutéria
apresente o processo administrativo juntamente com o laudo pericial e as conclusdes médicas que
ensejaram o pagamento a menor da indenizacao;

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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E) Que seja nomeado médico local competente por este douto juizo para realizacdo da

pericia no autor, custeada pela requerida, de preferéncia nas proprias dependéncias do Férum,

na forma do convénio n° 69/2015, celebrado entre TJ/Pl e a Seguradora Lider, nos termos dos

artigos 464 e seguintes do NCPC;

F) Que seja a_ Ré condenada ao pagamento do valor de R$ 13.500.00 (treze mil e

quinhentos reais), correspondente a indenizacdo justa ao autor, que devera ser acrescido de
correcdo monetaria a partir do evento danoso e de juros de mora no percentual de 1% ao més a
contar da citagdo da requerida;

G)Que seja a RE condenada ao pagamento das custas e honordrios advocaticios a

ser fixado por este Juizo nos termos do art. 85 do NCPC;

O advogado peticionante declara auténticas e verdadeiras todas as documentacgdes
juntadas a presente peticdo, atendendo ao disposto no artigo 425, inciso 1V, do NCPC.

Protesta provar o alegado por todas as provas em direito admitidas, em especial pela
prova material que instrui essa inicial e a realizacdo de pericia médica, sem prejuizo de outras

provas eventualmente cabiveis e desde ja requeridas.

Da-se a causa, o valor de R$ 13.500.00 (treze mil e quinhentos reais).

Nestes termos, pede e espera deferimento como medida de inteira justica.

Teresina-Pl, 03 de abril de 2020.

Igor de Lima Cabral
OAB/PI 18.163

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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PROCURACAQ

OUTORGANTE: A nfovio Frananco Moudhowdo Viaiios
Inscrito(a) no CPF n°;_1394 204 233 - 34

Endereco R Trda  Rond. Vo Aulan Bd- L Conn 39
MNovo Wnuopal  Tiustve - 05 (- 64000 000

Cédula de identidade n®:_A 2 6 ¥ 8017

OUTORGADO: A presente procuragio é concedida ao advogado: IGOR DE LIMA CABRAL
inscrito na OABIPI, sob o n° 18163, com endereco profissional na Rua 24 de Janeiro, n® 505,
bairro Centro Norte, cidade de Teresina/Pl, telefone: (86) 988662057.

PODERES: O(s) outorgante(s) nomeia(m) os outorgados seus procuradores, conferindo-lhes os
poderes da clausula “ad judicia” e “ad exira’, conjunta ou separadamente, para representa-lo(s) em
juizo ou fora dele, outorgando-lhes ainda os especiais poderes de concordar, acordar, confessar,
discordar, desistir, transigir, firmar compromissos, reconhecer a procedéncia do pedido, renunciar
ao direito sobre o qual se funda a agao, receber, dar quitagao, receber valores e levantar alvaras
judiciais extraidos em nome do outorgante, requerer faléncias e concordatas, imputar a terceiros,
em nome dos outorgantes, fatos descritos como crimes, arguir exce¢des de suspeigdo, firmar
compromisso e assinar declaracdo de hipossuficiéncia econémica, constituir preposto,

substabelecer com ou sem reserva os poderes conferidos pelo presente mandato.

Toresinoe — P 7T
Cidade

30(o3 )Js0 20
Data

Afsnce oncice wladhd fving,

ASSINATURA

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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__, inscrito(a)

il na cidade de: 1 pest noe- P 3

paragrafo dnico, do artigo 98 e ss. da lei n°. 13.105/2015, ser pobre nos termos da lei, na acepgao da
spesas processuais.

A presente declaragdo é feita sob as penas da Lei n°. 13105/2015 e Lei n° 7.115/83, ciente,

! ] portanto, a declarante e que em caso de falsidade, ficara sujeita as sangdes crimindis, civis e

B administrativas previstas na legislagao propria.

( 1
ij j Cidade;__ | sAentvion Data 30 | 03/ 3030
!
! JO/Q%M-@' Tﬁx&\oao yl/[c\c/\aaé 2w
ASSINATURA

o Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:08
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20040308505957100000008697276
Numero do documento: 20040308505957100000008697276

o CPF sob o n%_ 339 ROU 333 -34¢  Re_826¥ZOF , com |
| enderego em: \QM’\'/G/_\I(\’M- o Avalan, Bd-L , Cavoe 39
Ep:_ 64.000 .00, DECLARD, com fins de pleitear os

BENEFICIOS DA GRATUIDADE DA JUSTIGA, previsto no inciso LXXIV, do art. 5° da Constituigdo Federal, c/c |

I
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( vAqu EMTODO OTERRlTORK) NACIONAL

e 268,807 mngs, 11/11/14
'fﬁﬁTONIo FRANCISCO MACHADO VIEIRA

MARTA MACHADO VIEIRA '
NATURALIDADE / s o:moemsdusmd
UNIAO-PI S T 30/01/1972

"CERT. CASAM. 14527‘L 339 F 130v
EXP TERESINA-PI 15/&@?00 :

: ‘E)’TQ“ 804.233-34, o
LEI N° 7.116 DE WE:BEOREIO N°89.260/83

R

Vo umiaTITET Y

http.//tjpl.pje.jus.br.80/1g/Pr0cesso/ConsuItaDocumento/llstVleW.seam?x 20040308510015700000008697278
Numero do documento: 20040308510015700000008697278
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b
R o sepeuopmos ogu : ‘ (gg)"g;‘;‘;i?g‘;;
c» _ sepiewejses 3 sepunusp)
 pLYL STL 0080 ' ; 150098885
: : 1'9!109!&"0_ . . 1/2020 -

MORADOR ANTONIO FRANCISCO M VIEIRA

RESID DOM AVELAR —--L CASA 019~NOV0
RGGIT!RA%TERESINA- PI-cep: 93

R

GRUPO || NUMERO DOHIDROMEIRO
lWLmzs-%ﬂGS o4 Y175988615
HISTORICO DECONSUMO ECONOMIAS - CATEGORIAS / TIPO TARIFA
mis

1 Residencial - Normal

et st S S ————

I ———
T S UTPIORERI
CONSUMO MES M3 13 LEY 1272172012

PIS.PASER ), 52«1 ,557.= 6,82

ANTERIORQS/12/2019 202,
ATUAL  07/@1/2020 215

CORNS 40,527,607 3,63

b {

DETARIFAS DESCRICKO DOSSERVICOSDAFATURA

s E AGUA - 47,80 v

AR See ) VAngsligggEEg{-Nomml- 13,0 n3 47,80
fo = sm2e w0 |l3(ROS POR ATRASO 0017001

s 9sse9 wssio e MULTA POR ATRASO 001/001 0 74

%mmmﬂsem {

{ munnm

48 5§

IRREGULARIDADES / ANORMALIDADES

=~

ACAQ DO_CORTE / AUTQ RELIGACAQ PELO CONSUMIDOR € PASS
MULTA NO VALOR DE RS 459,90 4 2"2 516,8 PASSIVEL DE

NOTIFICACAD

Apds 20 dias do vencimznio, 0 n2o pagaments desta Mntura ogas’onant a suspensio dos Senvigos,
L confenna Lels Fodansls

avern

¥, VLAABI0DT, At <0, ingino Vo i, 8,897/35, At 6°, §3°, inciso )l

CARACTERISTICAS FISICAS E QUIMICAS DA AGUA DISTRUIDA [PRC N° 5, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, ANEXO XX]

eambuemos | o | gwormasn | emommast, | wewsmts | vioneemsmoo
CLoROVRE 2004 2088 ' 6 1,33 2.,2-5.9 mg/l |
Con ArarENTE 3255 3238 12 4,47 |Infeciar o 15 |
l ™ 2122 2142 35 6_81 6_ -
TURBOEZ 3258 323 i : i
= — 230 28 1,21 Infarior—a-5-
CARACTERISTICAS MICROBIOLGGICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PRC N° 5, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, ANEXO XX
AMOSTRAS
PARRRETROS Kottt Kocadlontid P Pe ol B uéonruts VALOR PERMINIOO
ESCRERICHA COLY 1271 1271 B 8 . A 3
1372, 1374 -8—1 Ausencial  Ausente.. |
| DATA DAEMISSAG: 97/01/2620  HORADAEMISSAC: 1, oq

E2fy Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:09
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W GESTOR SERVICOS FILIAL PIAUJ
RUA SETE DE SETEMBRO 149 SL 06 14%

Funcionario ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA
GRUPO GESTOR | Metric (20697)

CNPJ 02685728000391  06/2019

ZELADOR(A) CAPIT- Pl Sal. Mensal ©98,00
L AG COSTAE SILVA PI
_ 686001014 Admissdo 01/08/2018 CTPS 7872398/00030 PIS 1 2487118417
Verba | Descricao | Faixa | Vantagens | __Descontos
(101 SALARIO 30D 998,00 )
199 SALARIO FAMILIA 1 32,80
220 VALE TRANSPORTE 6.0% 59,88
22R HAPVIDA 41,67
235 INSS DO MES 8% 79,84

L

([Salérlo Base Bace INSS Base FGGTS FGTS Base IRRF

J
<
998,00 998,00 988,00 79.84 918.16 ]L 1,030.80][ 181.39}
Ly 1

Ao - Y, , Liquido | 849.41 )
‘{g{)uv\ i \Q; wendao VLDL f1g L L‘K’ (i EM / ! q X

i - B

Afirmo que recebi a quantia acima Liquida na data por mim assinada

LMensagem : COLABORE COM A CAMPANHA DO AGASALMO I, CTPS : 78723%98/00030 J

paf; Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:10 Num. 9111991 - Pég. 1
: http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20040308510128400000008697280
4 Nimero do documento: 20040308510128400000008697280




s . )
( W GESTOR SERVICOS FILIAL PIAUI CNPJ 062685728000391  07/2019
RUA SETE DE SETEMBRO 149 8L D6 149
& . Funcionario ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA
Y ic , - Pl Sal. Mensal 998,00
GRUPO GESTOR | Matric (20897) ZELADOR(A) CAPIT- Pi Sal. Mens
BRI wwooeer | AG COSTA E SILVA PI
) eseooto14 Admissdo 01/08/2018 CTPS 7872398/00030 PIS 12487118417
t Verba | Descrigio , ‘ I Faixa |  Vantagens | Descontos )
(101 SALARIO 30D 998,00 )
199 SALARIO FAMILIA 1 32,80
20F ODONTO CLIN 31,86
220 VALE TRANSPORTE 6.0% 59,88
22R HAPVTDA : 138,08
235 INSS DO MES 8% 79,84
\ J
(( N
SaldrioBase  Bace INSS Base FG15 FGTS Base IRRF
993-0‘0 99¢.60 998.00 79.84 818.16 1,030.80 309.66
4
§ ,4’7[\ e / P Liquido | 721.14)
Afirmo que recebi a quantia acima Liquida na data por mim assinada
, CTPS : 7872398/00030
N

A Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:10 Num. 9111991 - Pég. 2
i i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=20040308510128400000008697280
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Afirmo que recebl a quantla acima Liquida na data por mim assinada
Mensagem : PRIMAVERA - VERDE E' VIDA |, CTPS : 7872398/00030

/
& )
o ") GESTOR SERVICOS FILIAL PIAUI CNPJ 02685728000391  08/2019
RUA SETE DE SETEMBRO 149 SL 06 149
Funclonario ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA
GRUPO GESTOR | Matric (20697) 2ELADOR(A) CAPIT- Pl Sal. Mensal 998,00 ;
o i
- AG COSTAE SILVA PI 1l
686001014 Admissho 01/082018 CTPS 7872398/00030 PIS 12487118417 | |
t Verba | Descricdo | Faixa | Vantagons | Doscontos ) ‘ff
(101 | sauario an 99,80 ) '
103 FERIAS GOZADAS 27 898,20
160 1/3 SOBRE FERIAS 1/3 299,40 |
199 SALARIO FAMILIA 1 32,80 ]‘fh
204 INSS SOBRE FERIAS 8% 95,80 i
20F ODONTO CLIN 31,86 |
220 VALE TRANSPORTE 6.0% 5,99 “!‘“
22R HAPVIDA 41,67 |
23s INSS DO MES 8% 7,99 \’
299 FUNCIONARIO EM FERIA 1.060,13 *
I
\_
s J
t.m Base Base NS5 Bave FGTS FGTS Hase RAF =)
998 00 1.297.40 1,297.40 103.79 1,19361 ][ 1,330. 2? L 1,243.44 '

Em 1 Liquido as.nﬂ
IW
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TR L \

BOLETIM DE
ACIDENTE DE

TRANSITO

PROTOCOLO: N° 19047436801

ﬁ Maiores duvidas acesse: www.prf.gov.br/portal
.~ 4

. Para c6pla do seu Boletim acesse o sftio: www.prf.gov.br/novobat
/consultar Informe o numero do protocolo e 6 CPF/CNPJ de um
dos envolvidos no acidente; e Clique em imprimir.

Seguro DPVAT. Para maiores informagoes, acesse: www.
dpvatseguro.com.br Em casos de avallagio de danos com MEDIA
ou GRANDE MONTA, verificar os tramites da Resolucao 544 do
CONTRAN. Procure o 6rgao estadual de transito (DETRAN) do
seu Estado, antes de fazer reparos no vefculo.

2 Atenc¢do: As vitimas de acidente tém direito ao recebimento do

Documento assinzco efelronicamente par FRANCISCO PEREIRA. matricuta 1183798, Polcial Rodovisrio Federal,
em 02/09/2019, conforme hordrio oficial de Brasflia, com fundamento no § 2° do arl. 10 da Med'da Proviscria N©
2.200-2. de 24 de agosto de 2001. no art. &° do Decreto N* 8.539, de 8 de oututro de 2015 e na atinea b do indiso
o IV do 2n. 2* da Instrugao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
Assinatura A autenticidade desle documento pode ser conferida no site hitp-/Mvaw prf.gov be/n
eletrdnica o0 protocolo 19047435801 e o numero de controle F92A350358EE0CD1AIBB22D43DS3AC.
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

l“' .
N
L)
~ FEDERAN 7

2

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19047436B01

INFORMACOES GERAIS

Data: 02/09/2019 Hora: 08:10 Municipio: TERESINA/PI

BR: 343 KM: 4.8 Sentido: Crescente

Policial responsavel pelo atendimento: FRANCISCO PEREIRA, 1183798
ASPECTOS DO LOCAL

Tipo de via: Principal » . Tipo de pavimento: Asfalto
Tipo de pista: Multipla ' Condigéo da Pista: Seca
Estrutura Vidria: Reta Localidade urbanizada: Sim
Acostamento: Nao Canteiro Central: Sim
Condigdo meteoroldgica: Sol ¥ - Fase do dia: Pleno dia
IMAGENS PANORAMICAS

SENTIDO DECRESCENTE SENTIDO CRESCENTE

NARRATIVA

No dia 02/09/2019, as 08;10h, em TERESINA/PI.no km 4 da BR 343, ocorreu um acidente do tipo colisao traselra.
Através dos vestigios encontrados no local , verificou-se que o automovel FIAT SIENA EL 1.4 FLEX , de placas
PIH-1917-PI, por.ndo guardar distancia de seguranga , colidiu ha traseira da moto HONDA/CG 150 START ,
placa :PIN - 0471-PI-, onde a mesma fol projetada para frente e colldlu na traselra do automovel CITROEN/C4
CACTUS FEEL A de placas QRT - 5521 - PI .Os velculos envolvidos ficaram parados sobre a pista apos a
colisdo.. . § :

: Doc 2 assinado el amente por FRANCISCO PEREIRA, matricula 1183798, Policlal Rodoviario Federal,

em 02/09/2019, conforme hordrlo oficial de Brasilla, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisorla Ne

o 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no ant. 6° do Decrelo N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso
IV do ar. 2° da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015,

Assinatura A autenticidade deste documento pode ser conferida no site hitp/Awvww. pif.gov.br/, 4 Infe
eletronica O protocolo 19047436801 e o numero de conlrole F92A360358EE0CD1A9BB22D63D53AC.

Paaina 2 de 12
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- MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA
. POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

~ BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
. PROTOCOLO N° 19047436801

CROQUI DA CENA DO ACIDENTE 4

Local preservado

* ALTOS -PI . 1 25 - f . TERESINA -P1 ’
AMARRACAO - NAO NECESSARIA

EVENTOS SUCESSIVOS
1 Colisao traselra
MARCAS NO PAVIMENTO

Derrapagem (m) Artaslamcnto (im)
DANOS COLATERAIS - NAO HOUVE
APOIO EXTERNO

Tipo de Orgao Solicitacao Comparecimenta

2.200-2, de 24 de agasto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do Inciso
[ ] IV do art. 2° da Instrugao Normativa N® 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
A autenlicidade deste documento pode ser conferida no site http:/Avww.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
mr: o protacolo 19047436801 e 0 numero de controle F92A36035BEE0CD1A9B8B22D463D53AC.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO PEREIRA, matricula 1183798, Policlal Rodoviaria Federal, @) ?
em 02/09/2019, conforme horario oficlal de Brasiiia, com fundamento no § 2° do arl. 10 da MedIida Proviséria N

P&gina 3 de 12
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

- BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19047436801

V1 - VEICULO 1 - PIH1917 - AUTOMOVEL
V1 - Informag6es

Placa: PIH1917 Marca/modelo: I/FIAT SIENA EL 1.4 FLEX
Ano fabricacao: 2015 Chassi: 8AP37217MF6127377
Espécie: Passageiro Categoria: Particular

Renavam: 01061947111
Tipo de velculo: Automével

Cor: Prata
Manobra no momento do acidente: Seguindo o fluxo, na falxa de rolamento
Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO PEREIRA, matricula 1183798, Policlal Rodoviarta Federal,
em 02/09/2019, confarme horarlo oficial de Brasflia, com fundamento "0 § 2° do arl. 10 da Medida Proviscria Ne
2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decrelo N° 8.539, de 8 da outubro de 2015 ¢ na alinea b do Inclao
© IV do art. 2° da Instrugao Normaliva N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015,

Acaln A desle doc pode ser ¢ o site hip:/Amww pif.gov. b/ b tenlicar, Inf
slotrdnica 0 prolocola 19047436801 e 0 numero de controle F92A3w3SBEEOCD1A9BB22063053AC.

Pagina 4 de 12 ‘
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19047436801

V1 - Relatério de Avarias - Resolugio n° 644/2016-CONTRAN

Velculo: V1/1/FIAT SIENA EL 1.4 FLEX Placa: PIH1917 N° BOAT: 19047436801
Nome do Agente: FRANCISCO PEREIRA Matricula do Agente: 1183798 Data: 02/09/2019

liem |Descricao do item ‘|valor ltem danificado no acidente

1 Painel corta-fogo
2 Longarina dianteira esquerda -
3 Caixa de roda dianteira esquerda
4 Estrulura da solelraesquérda
5 Air Bags Frontais
"6 AirBags Laterals -~
7 Estrutura da coluna dlantelra esquerda
8 Estrutura da coluna central esquerd
9 Estrutura da coluna traseira esquerda
10 Calxa de roda traselra esquerd
11 Assoalho central esquerdo
(2 Longarlna traseira esquerd
13 Assoalho portamalas ouca amba
14 Longarina iraselra direfta”
15 Caixa de roda traseira dlrelta
16 Estrutura da coluna traselra dlreita
17 Estrutura da soleira direita
" 18 Estrutura da coluna central direlta =
19 Estrutura da coluna dianteira direita
20 Assoalho central direito :
21 Caixa de roda dianteira direita
-'22 Longarina dianteira direita
Dano de Monta: Pequena

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO PEREIRA, matricula 1183798, Policlal Rodovidrio Federal,
em 02/09/2019, conforme horarlo oficial de Braslila, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisdria N°
o 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no arl. 6° do Decrelo N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do Inciso

IV do art. 2° da Instrucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
Assinatura A autenticldade deste documento pode ser conferida no site http:/Avww.prl.gov. stenticar,
oletrdnica 0 protocolo 19047436801 e o numero de controle F92A36035BEEOCD1A9BB22063D53AC.

Pagina 5 de 12
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

' BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19047436801

IMAGEM DA LATERAL DIREITA

g

'_ 3

IMAGEM DA LATERAL ESQUERDA IMAGEM DA FRENTE

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO PEREIRA. matricula 1183798, Policlal Rodoviario Federal, "
em 02/09/2019, conforme hordrio oficlal de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisdria No 2
2.200-2, de 24 de agoslo de 2001, no ari. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do Inclso
© IV do 2. 2° da Instrucao Nomativa N° 61-DG, de 13 de novemtro de 2015 .
Acas A autenticidade deste documento pode ser conferida no site hanAwmpﬂ.gov.br/novobatlautenuw. informando
eletrdnica O prolocolo 15047436801 e 0 numero de controle F92A3MJSBEEOCD1A98322063053AC.

Péaina 6 de 12 ‘
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA

POLICIA RODOVIARIA FEDERAL
BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 79047436801
V1 - Proprietario
Nome: LUZILEIDE CRISTINA DA SILVA FERNANDES CPF/CNPJ: 491.,554.151-72
Email: Telefone:

Endereco: TERESINA-PI

V1C - CONDUTOR DE V1 - LUZILEIDE CRISTINA DA SILVA FERNANDES
V1C - Informagdes

Nome: LUZILEIDE CRISTINA DA SILVA FERNANDES Data de Nascimento: 26/01/1971
CPF: 491.554.151-72 Estado civil: Viuvo(a)
Sexo: Feminino Estado fisico: lleso

Usava cinto de seguranga: Sim

V1C - Dados da Habllitagdo para Conduzir Vefculo Automotor

Categoria: B . Primeira habilitagao: 15/07/2010 - N° Registro: 04984943743
UF: PI . Vencimento da habilitagao: 20/11/2019 Motorista profissional: Nao
Observacoes CNH: A : e

V1C - Alteragtes da Capacidade Motora

Foi possivel realizar teste do etilometro: Sim Condutor se recusou a realizar o teste: Nao
Visiveis sinais de embriaguez: Nao Sinais de uso de substancias psicoativas: Nao
Resultado obtido: 0,00 mg/l

V1C - Dados do Contato
Endereco: RUA JOSE JOAQUIM SANTANA, CJ MARINA QD-B CS-11, MORADA DO SOL, TERESINA-PI
Telefone: 86 - 988487155 /998490220 Email: c.raulino@yahoo.com

V2 - VEICULO 2 - PIN0471 - MOTOCICLETA

V2 - Informacgoes

Placa: PIN0471 Marca/modelo: HONDA/CG150 START Renavam: 01077092137
Ano fabricacdo: 2016 Chassi: 9C2KC1670FR556617 Tipo de velculo: Motocicleta
Espécie: Passageiro Categoria: Particular Cor: Preta

Manobra no momento do acidente: Seguindo o fluxo, na faixa de rolamento

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO PEREIRA. matriculs 1183798, Policlal Rodowidrio Federsl, @Y
mmmao.cmmmwdalaem.mnmnmmmsruom1odnscdmprwsauw
mz.de}ldaagosbdemt.man.b°ouDeceoN'8-539.desdew\nodem15ummmbdolndso

N do art. 2° da Ins¥ucso Normiathva N° 61-DG. de 13 de novembro de 2015.

A 2utenicidade deste to pode ser conferida no shte hitp/AVWw.pr.gov.t

© protocolo 15047436801 e 0 nUmero de controle F92A36035BEEOCD 1A98B22063053AC.

4
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19047436B01

V2 - Relat6rio de Avarlas - Resolu¢ao n° 644/2016-CONTRAN

Velculo: V2/HONDA/CG150 START Placa: PINO471 N° BOAT: 19047436B01
Nome do Agente: FRANCISCO PEREIRA Matricula do Agente: 1183798 Data: 02/09/2019
ltem  |Descricao doitem Valor fiem danficado no acidont:

3

Y

1 Garfo dianteiro
2 Mesa superior da suspensao dianteira
3 Mesa inferior da suspensao dlanteira
4 Coluna de diregao
5 Chassi
6 Garfo traseiro
7 Elxo traseiro (tncnclos)
Dano de Monta: Pequena

X X X X X X X

V2 - Imagens Obrigatérias

IMAGEM DA LATERAL ESQUERDA IMAGEM DA FRENTE

Documento assin2co eletioncamente por FRANCISCO PEREIRA. maricufa 1163798, Poficial Rodovirio Federal,
em 02/09/2019, corfarme horano afictad de BrasSa, com fundamento no § 2° do ant. 10 da Medida Proviséria N°
2200-2. d2 24 de 2gosio de 2001, no aL & ¢o Degeto N° 2539, de B d= cutitxo de 2015 e na aknea b ¢o inciso

¥ do 2t 2 da Insucao Normatva N° €1-DG. de 13 de noverntro de 2015.
A autenticidade deste doCUImEr:0 pode Ser ( 2 no site PrLgor trinow
O protocio 19047434801 eom&mmE@lm
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA
" POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19047436801

V2 - Proprietario

Nome: ANDRIENNY SANTANA DA SILVA CPF/CNPJ: 051,024.853-50
Email: Telefone:
Enderego: TERESINA-PI

V2C - CONDUTOR DE V2 - ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

V2C - Informacoes

Nome: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Data de Nascimento: 30/01/1972
CPF: 719.804.233-34 Estado civil: Casado(a)

Sexo: Masculino Estado fisico: Lesdes Leves

Usava capacete: Sim

V2C - Dados da Habllitagao para Conduzir Vefculo Automotor

Categoria: AB Primelra habllitagdo: 26/01/2017 N° Registro: 06784003286
UF: PI Vencimento da habllitacado: 22/02/2022 Motorlsta profissional: Nao
Observagbes CNH: A

V2C - Alteragdes da Capacidade Motora

Fol possivel realizar teste do etlldmetro: Nao Condutor se recusou a realizar o teste: Nao
Vislvels sinals de embriaguez: Nao Sinais de uso de substancias psicoativas: Nao

V2C - Dados do Contato
Enderego: RUA TRES, 19, RES. DOM AVELAR, NOVO URUGUAI, TERESINA-PI

Telefone: 86 994514521/995638160 Emall:

V3 - VEICULO 3 - QRT5521 - AUTOMOVEL

V3 - Informagdes

Placa: QRT5521 Marca/modelo: CITROEN/C4CACTUS FEEL A Renavam: 01187888408
Ano fabricacdo: 2019 Chassl: 9350WNFNYKB528631 Tipo de velculo: Automével
Espécle: Passagelro Categorla: Particular Cor: Cinza

Manobra no momento do acldente: Seguindo o fluxo, na falxa de rolamento

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO PEREIRA, maliicula 1183798, Policlal Rodovidrio Federal,
em 02/09/2019, conforme horarlo oficlal de Brasilla, com fundamenio no § 2° do art. 10 da Med!da Pravisoria N*
2.200-2, de 24 de agiosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 da outubro do 2015 @ na alinea b do Inciso

WV do art. 2° da Instiucao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015,

A autenticidade deste documento pode ser conferida no sita hitp:/Aww.prf.gov.bi/novobal/ ar, Info do

o protocolo 19047436801 ¢ o numero de controle F92A36035BEEOCI1A9BB220630D53AC.

Pégina 9 de 12

E2f; Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:11 Num. 9112393 - Pég. 9
qF i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=20040308510211300000008697282
Numero do documento: 20040308510211300000008697282




 MINISTERIO DA JUSTICAE SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

'BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19047436801

V3 - Relatério de Avarias - Resolugio n° 544/2015-CONTRAN

Velculo: V3/ CITROEN/C4CACTUS FEEL A Placa: QRT5521 N° BOAT:
Nome do Agente: FRANCISCO PEREIRA

item

1 Painel corta-fogo
2 Longarina dianteira esquerda S
3 Caixa de roda dianteira esquerda

4 Estrutura da soleira esquerda-
5 Air Bags Frontais =~

6 Air Bags Laterals = - i R

7 Estrutura da coluna dianteira esquerda |
8 Estrutura da coluna central esquerda.:
9 Estrutura da coluna traseira esquerda
10 Calxa de'roda traseira ésquerda .
11 Assoalho central esquerdo
. 12 Longarina traseira esquerda’ - .
13 Assoalho portamalas ou ca(;amba
14 Longarina traseira dlreita
15 Caixa de roda traseira dlrenta
16 Estrutura da coluna traseiradireita’ -
17 Estrutura da soleira direita
18 Estrutura da coluna central direita” = /7 5 s e e
19 Estrutura da coluna dlantelra direlta
20 Assoalho central direito -~~~ e I BT T R
21 Calxa de roda dianteira d|relta
22 Longarina diantelra direita
Dano de Monta: Pequena

Matricula do Agente: 1183798 Data: 02/09/2019
Des;ricéo doitem s : ' 5 ltem dantficado no acidente

>'< ><,><,;><-.><">< X X XX X X X X X X X X X% X X §

19047436B01

Doc: ! ! amente por FRANCISCO PEREIRA. matricula 1183798, Policial Rodovlada Federal,
em 02/09/2019, mn!urme horario oficlal de Brasilla, com fundamento no § 2° do arl. 10 da Medida Proviséria N°
2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decrelo N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 & na alinea b do Inclso
o IV do an. 2° da Instrugao Normativa N° 61-DG, de 13 de navembro de 2015.
Assinatura A autenticldade deste documento pode ser ¢ no site h pri.gov.br/novob

eletrdnica 0 protocolo 19047436801 e o numero de controle FQZM&OJSBEEOCN A‘IBBHD&IDSBAC
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19047436B01

[Tt g

IMAGEM DA TRASEIRA

IMAGEM DA LATL ESQUERDA IMAGEM DA FRENTE

Dacumento assinado eletronicamente por FRANCISCO PEREIRA. matricula 1183798, Policlal Rodowvidrio Federal,
em 02/09/2019, conforme horario oficlal de Brasilia, com fundamenlo no § 2° do art. 10 da Medida Provisdria N°
2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do Inciso
& IV do 2rl. 2° da Instrugao Normativa N° 61-DG, de 13 de navembro de 2015.
Assinat A autenlicldade deste documento pode ser conferida no site hitp:/Mmww.prf.gov. , Informando

eletrdnica 0 protocolo 19047436801 e 0 numero de controle F92A36035BEE0CD1A9BB22D63D53AC.
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19047436B01

V3 - Proprietario

Nome: MARLUCE CARVALHO ALMEIDA CPF/CNPJ: 323.518.283-72
Email:

Endereco: TERESINA-PI

Telefone:

V3C - CONDUTOR DE V3 - MARLUCE CARVALHO ALMEIDA
V3C - Informacg6es

Nome: MARLUCE CARVALHO ALMEIDA
CPF: 323.518.283-72

Sexo: Feminino

Usava cinto de seguranca: Sim

Data de Nascimento: 02/05/1968
Estado civil: Divorciado(a)
Estado fisico: lleso

V3C - Dados da Habilitagso para Conduzir Velculo Automotor

Categoria: B
UF: PI
Observagées CNH: DF

Primeira habilitagao: 01/10/1986

N° Registro: 04379627411
Vencimento da habilitagao: 17/10/2023

Motorista profissional: Nao

V3C - Alteragoes da Capacidade Motora

Foi possivel realizar teste do etilometro: Sim
Visiveis sinais de embriaguez: Nao
Resultado obtido: 0,00 mg/l

Condutor se recusou a realizar o teste: Nao
Sinais de uso de substancias psicoativas: Nao

V3C - Dados do Contato

Endereco: RUA BENIGNO REGO LEMOS, 3171, ININGA, TERESINA-PI

Telefone: 86 999472372 / 999154864 Email: marluce.carvalhoalmelda@gmall.com

Documento assinada elelronicamente por FRANCISCO PEREIRA, matricula 1183798, Policl,
. . al
em 02/09/2019, conforme horario oficlal e g Feders

de Braslia, com fundamento no § 2° do an. 10 da Medlda Provisarl
2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4° do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do |n8c|2: '
W do art. 2° da Instrugao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015, * :

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http:/,

-pit.gov.br/navobat/autenticar, Informa
@ protocolo 19047436801 € 0 nmero de contrale F92A36035BEEOCDTAIBE22063D53Ac. i
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Sr(a). ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

ACIDENTE DE TRANSITO DIA 02/09/2019
BO PRF 19047436B01

HD=FRATURA SUBTROCANTERICA DE FEMUR D

FEITO OSTEOSSINTESE DE FRATURA SUBTRO-
CANTERICA DE FEMUR D

- EF=DOR + LIMITAGAO FUNCIONAL EM QUADRIL +
JOELHOD
ATROFIA + FORCA MUSCULAR DIMINUIDA EM MID

RX COXA D =FRATURA SUBTROCANTERICA DE
FEMURD

RELATORIO DE ALTA MEDICA DEFINITIVA
COM PERDA DE 50 % EM MID

r E%l" de
;?'m / r 22 Limy Junigr

3384
Teresina 07 de Fevereiro de 2020 f'

dmar de / du \or

ed|a eT urnalpl/ ogia

RM 23137

§

e ""3 001
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Estads do playj REGISTRO DE ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR
Prefeltura Municipal de T
: y unicipal de Teresina Servigo Mével de Atendimento de Urgéncia -SAMU
i
: gs ' N° do chamado J 2|Data do chamado ( 03]PRO (cédigo)  |[0a] Saida do PA 05] Chegada ao local
2 3 /€ . aﬁ Wi : '
2 s WA oz e _ 5
: &5 Saldadol i Chegada ao 1° g ; R
; a5 Iocal_, > egada ao hosp}tal 08| Saida do 1 hosp[lal 09/Chegada ao 2° Hospltal
C|EE = 4 FY 21.7 L | L]
. Enderego. ;7 5 '
] g.g ! /ﬁ 2 1>.£I /A/”J‘ //’/;.-'1 /ﬁ’:’f’,{.{(’//r’({‘ —J
w2 | [11]Bairre_, Munlciplo-UE
B e, e e Brm o)
: o Pomo dereferéncla  / Y=g {‘*’-f( 3
Nome ,.—A{: 5 - freiricr 3 - . ’ S
se /4 R UGhCticsr S o P /{/Cf/() L éﬂjrsem 2-15::15:)?:1?0 q
8 A
25 9-Ignorado
R 8| [16]idace &/ 7 ~7 / ;:r?n[:s i ici
S8 f e Se idada Ignorada, |17]indicios de Ingesto de be codlica?
FE @ /73 Sdgnorado_Preencha com 998 | 1- Sim “Nid __ 9-Ignorado q
- Tipo de ocorréncia - ; =
3 ‘§ u; :;Ir:zgt;odfe ;ranspone 06 - - Tentatlva de suicidio 11 - Queda 16 - Outros az
-35 18 e f;:jz:-espancarnemo 07 - Envenenamento 12 - Urgéncla clinica
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© g 19] V:::na . l‘ie!:de locomogao Outra parte envolvida Equipamentos de
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T @Glasgow- [AEs) RESPOSTA VERBAL - RESPOSTA MOTORA . 24] Stnals Vitals 1 ("o )
ABER E i Cj ) g -Obedece a comandos Pulso. l:?l o8
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+ o el | NV - 2
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o

.= ’ Procedimentos relizados (1-Sim2.No) - iy
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Rio Poty FORMULARIO EMERGENCIA CLINICA Pagina 1de 1

ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY s
Paciente: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Dt. Nasc.: 30/01/1972 Atendimento: 61736952  Prontusrio: 16804151
Convénio: HAPVIDA TERESINA Posto: POSTO EMERGENCIA ADULTO Lelto: 184212/6

]pronssionams): RENANIDELANG GOMES BRITGIC RMITON 1) SR il #9aa- N 43619271 02/09/2018 23 13:01

BN AMINESE T e b P 2 i R
Quelxa Principal ACIDENTE DE AUTOS/ USO DE CAPACETE 1
NEGA CONTUSAO EM POLO CEFALICO
NEGA PERDA DA CONSCIENCIA
USO DE COLAR E PRANCHA
REFERE DOR EM MID

CONSCIENTE, ORIENTADO, EUPNEICO, CORADO, HIDRATADA
ACP FISIOLOGICA

ABDOME INOCENTE

PELVE ESTAVEL

DOR EM MID

RK FRATURA EM FEMUR COMPLETA

EXAVMEF(SICO:; iz ; ik :
Aspecto Geral ACIDENTE DE AUTOS/ USO DE CAPACETE [
NEGA CONTUSAO EM POLO CEFALICO
NEGA PERDA DA CONSCIENCIA

USO DE COLAR E PRANCHA
REFERE DOR EM MID

CONSCIENTE, ORIENTADO, EUPNEICO, CORADO, HIDRATADA
ACP FISIOLOGICA

ABDOME INOCENTE

PELVE ESTAVEL

DOR EM MID

RX: FRATURA EM FEMUR COMPLETA

: "::"].i.' Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:12 Num. 9112394 - P&g. 3
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3
Nezpital

RloEoty

v

FICHA DE REGISTRO INTERNAGAO Atendimento

DADOS PESSOAIS (@ 61754219

| b2 101
i ¥

ESTE PRONTUARIO & PROPRIEDADE DO HOSPITAL. PROIBIDO SER RETIRADO DO HOSPITAL 02/0012019 17:16:31
Prontuario | Nome do Paclente Sexo Nasclmento \dade
~ | 18904151 | ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA M 30/011972 47
RG CPF : Carteira Profissional Estado Civil
| 1268807 sSSP P 71960423334 {.CASADO
Enderego
R RUA 03 - CASA 19 - QUARA L - RESIDENCIAL DOM AVELAR 19 VALE QUEM TEM TERESINA-PI CEP:84057560
Telefona Residenclal Telefone Trabalho Nome da Mée —
8695066561 MARIA MACHADO VIEIRA
DADOS DO ATENDIMENTO
Setor
184300-RECEPCAQ EMG ADULTO - HRP
Data Hora Matricula Tipo Documento
02/08/2019 16:59
Médico Atendente Clinica
3918874 RENAN DELANO GOMES BRITO S-ORTOPEDICA
Médico Acompanhante Tlpo Atendimento
3918874 RENAN DELANO GOMES BRITO 0 INTERNACAO
Avallagio médica
DADOS DO CONVENIO
Convenlio Plano GESTOR SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA
8422-HAPVIDA TERESINA 1-PLANO EMPRESA ENFERMARIA - COLETIVO
Cartelra Valldade
81111001162007018
DADOS DA INTERNAQAO
Posto Acomodagio Lelto
POSTO 1A - HRP 115-RP ENFERMARIA 02
l N. Gula 1 Procedimento Senha Descrigdo
421 27585744 INTERNAGAO
421 %:g §'.;$§§$§$ gzvsas‘m FRATURAS DE FEMUR - TRATAMENTO CIRURGICO
42132880 30732028 D27595789 ENXERTO OSSEOQ

R4310RI - PATRICIA CARVALHO DE MOURA

http://tjpi.pje.jus.br: 80/1g/Pr0cesso/ConsuItaDocumento/IlstVlew seam’>x 20040308510345400000008697283
7 Numero do documento: 20040308510345400000008697283
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B Boty . . BOLETIM DE CIRURGIA Fosm L1
ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY 0210912019 23:14
Paciente: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Dt. Nesc.: 30/01/1972 Atendimento: 61754219 Prontuéro: 16904151

Posto: CENTRO CIRURGICO - HRP Lelto: SL-2/1

Convénlo: HAPVIDA TERESINA

N’: 43646666 02/09/2019 &8 23:04

Dlagnéstico Clinico

ST22

i

Dlagnéstico Clnirglco

§722 FRATURA SUBTROCANTERICA

o]

Data Da Clrurgla M 0210212019 Q]
Hora Da Cirurgla 23:04 M
Cirurgla osteossintese fralura subtrocanterica do femur direlto ]
Clrurglio dr raphael bona ' ]
1° Auxiliar dr danllo lsite ]
Anestesista ’ dra socorro coutinho [1]
Descrigéo Cirirgica paclente em decublto dorsal sob anestesla em mesa de tracac m

assepsla e anlissepsla
acesso lateral ao quadril direlto
disseccao por planos
reducac cruenta de fratura subtrocanterica do femur direlto
fixacao de frature subtrocanterica do femur dlreita com placa dos 85° @
parafusos
enxertla ossea esponjosa em foco de fratura do femur direlto
dreno de succao coxa dir
conlrole radiologico ok
sutura por planos
- curaftivo oclusivo em quadril /coxa direita

H :*E

ke B

S

-;15*2'11 Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:12
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% P

o Pot EVOLUGAO DIARIA POSTO CLINICO-CIRURGICO SEPRRE

'ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO'POTY D~
Paclenta: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Dt. Nasc.: 30/01/1972 Atendimento: 61754219 Prontuério: 16804151
Convanlo: HAPVIDA TERESINA Posto: GENTRO CIRURGICO - HRP Lelto: SL-2/1

N® 43646335 02/09/2019 &8 22:51

Evolucdo Do Paclente paciante submetida a tto cirurgico de fratura subtrocanterica do femur (0]
direito.sem Intercorrenclas.

CID 10 S722 FRATURA SUBTROCANTERICA [1]

Sl )
n'é"l.r'ﬂl':':"]i' Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:12 Num. 9112394 - Pég. 6
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Rio Poty PLANO TERAPEUTICO MULTIDISCIPLINAR

ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY 02/09/2019 22:47

Prontusrio: 16904151
Posto: CENTRO CIRURGICO - HRP Lelto: SL-2/1

Paclente: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Dt. Nasc.: 30/01/1072 Atendimanto: 81754219
Convdnlo: HAPVIDA TERESINA

N° 43846187 02/09/2019 as 22:45

Nome ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA U]
Sexo Masculino. {1
Idade - AaTATM m
Data De Nascimento 30/0111972 [
N° Atendimento 81754219

m

§722 FRATURA SUBTROCANTERICA

osteossintese fratura sublrocantarica famur direlto

Total De Dias 3 Dias
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ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

PACIENTE,47 ANOS, APRESENTANDO FRATURA SUBTROCANTERICA DO FEMUR
DIREITO.

NECESSITA DE TRATAMENTO CIRURGICO.

SOLICITO AUTORIZACAO DOS MATERIAIS ABAIXO RELACIONADOS:

+01 PLACA DCS 135° 4,5 MM 08 FUROS;

+01 PARAFUSO DESLIZANTE;

+01 CONTRA-PINO;

+01 PARAFUSO ESPONJOSO 6,0 MM R-16

+07 PARAFUSQOS CORTICAIS 4,5 MM

GRATO,

RAPHAEL BONA b7
ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA A

! TERESINA,02/09/2019
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ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

PACIENTE,47 ANOS,APRESENTANDO FRATURA SUBTROCANTERICA DO FEMUR
DIREITO,

NECESSITA DE TRATAMENTO CIRURGICO

SOLICITO AUTORIZACAO DOS PROCEDIMENTOS ABAIXO RELACIONADOS:
+3.07.25.12-7--—---TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DO FEMUR DIREITO;

+3.07.32.02-6------——-ENXERTO OSSEQ;

GRATO,

RAPHAEL BONA
ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA

TERESINA,02/09/2019
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Rigpnt'y ' PARECER DO ESPECIALISTA Pagina 1de 1
ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY

02/09/2019 14:02
Paclente: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Dt. Nasc.: 30/01/1872 Atendimento: 61736952 Prontuérlo: 16804151
" | Convénio: HAPVIDA TERESINA Posto: POSTO EMERGENCIA ADULTO Leito: 184212/8
Profissional(is):

Ne; 43622232 02/09/2019 2s 14:02

trauma em quadrll dir com dor,edema,impotenca funclonal. 1]
% da bacla revela fratura subtrocanterica femur dir.

Indicado to cirurgico;solic p're-op.

solicito clrurgla

Num. 9112394 - Pag. 10
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oS RELATORIO ADMISSAO DE INTERNAMENTO Fagina’ided
Rio Poty

ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY ) 02/09/2019 18:00
Paclonte: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Dt Nasc: 30/011872  Atendimento: 61738952  Prontudrlo: 16904151

> | Convénio: HAPVIDA TERESINA
Profissional(is):

Posto: POSTO EMERGENCIA ADULTO Leito: 184212/6

WA N°: 43625437 02/09/2019 48 14:58

Data Da Internago

N° Atendimento 61736952 [1]
Nome Completo ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA (O]
Data De Nasclmento 30/0111972 [¢)]
Nome Da Mie MARIA MACHADO VIEIRA 1

02/09/2019 [4)]

trauma em quadrif dir.
* da coxa dir revela fratura subtrocanterica do femur direito,

indicado tto cirurglco

A929 FEBRE VIRAL TRANSMITIDA POR MOSQUITOS, NAO

SPECIFICADA

Plano Torapéutlco trauma em queadril dir. Mm
rx da coxa dir revela fratura subtrocanterica do femur dirello.
sollc pre-op.
Indleado tto clrurgico.

Encaminhamento Do Paclente POSTO DE ENFERMAGEM. )]

B0
2 L “:fvs
gl
0
1 430
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ml’aty REGISTROS TECNICOS DE ENFERMAGEM Fagioniind
ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY

02/09/2019 00:03
Paclente: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Dt Nasc.: 30/01/1972 Atendimento: 81764219 Prontuéirio: 160804161
Convénla: HAPVIDA TERESINA Posto: CENTRO CIRURGICO - HRP Lolto: SL-2/1

I ERE O i EEHMEIOEERN N*: 42643271  02000/2019 88 21:17
PROGENHENIDS ‘ ST
’._ F:t"‘i!ﬂﬂﬂ,‘l}i; + 3 : RED T = i _mmr* e __-=-_=m-v..__._-u-_*“_:.‘
RO DI O e O BS ERVAGOE NG E e TR
Hora 18:16 U]
Hora
Descrigio PCT ADMITIDO EM 8.0 PARA TTT DE FRAT. DE FEMUR DIREITA, 11
CONSCIENTE,ORIENTADO, FASICO ,BEM EXAMEB,
NEGA ALERGIA MEDICAMENTOS, HAS E DM. PUNCIONADO
ACESS0 VENOSO JELCO 20,
COM SUCESSO NO MSE.
AFERIDO 88V SEGUE ESTAVEIB.0 MESMO SUBMETIDO A
ANESTESIA TIPO RAQUE+SEDAGAO,
ADMINISTRADO 02 G. DE CEFAZOLINA,01AMP. DE NAUSEDRON DE
8MG, 01AMP. DE DECADRON,AMBOS PROCEDIMENTOS
REALIZADOS PELA ANEBTESIOLOGIBTA DR* SOCORRO COUTINHO
19:20H- INICIO DO PROCEDIMENTO CIRURGICO, SEM
ALTERAGOES,
Hora 10:50 ]
Hora
Descrigho TERMINO DO PROCEDIMENTO , 1
PCT ENCAMINHADO PARA S.R.P.A. SOB EFEITO DE ANESTESIA
8EM ALTERAGOES. COM DRENO EM F.O SEM ALTERAGOES.
Hora 10:85 m
Hora
Descriglio ADMITIDO PCT EM 8,.R.P.A. EM POI DE FRAT. DE FEMUR DIREITO, ]
) £ CONBCIENTE, POREM SONOLENTO. AFERIDO SSVV, SEGUE
ESTAVEIS. P.A5/60/ PULBO 102/ SAT, 100%/ RSP, 17
INSTALADO 01 BOLSA DE SANGUE COD. DA BOLSA 80522101479
A+. VALIDADE 24/08/2019
Hora 23:16 1]
Hora
Dascrigho P.A 81/68 SAT. 99% PULSO 97 TEMP. 36.1 REEP, 18 "l
23:30H- P.A 81/63 SAT. 80% PULSO 98 TEMP. 38.3 RESP. 18
23:46H- P.A 81/ 58 SAT, 100% PULSO 80 TEMP. 36.3 RESP. 10
’ 00:00H- P.A 05/84 SAT. 100% PULSO 89 TEMP. 38.3 RESP.18

e
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B Bty EVOLUGAO DE ENFERMAGEM INTERNAGAO Pagina 1 de
Rio Poty
ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY 02/09/2018 18:02

Paclente: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Dt. Nasc.: 30/01/1972 Atendlmento: 61754219 Prontuério; 16904151

Convanlo: HAPVIDA TERESINA Posto: POSTO 1A - HRP Leito: 115-RP/2
' N°: 43835323 02/09/2019 & 17:59

T A E AT N PO S T o e 3 IR
S TSR S e SRR L FEri Tl e e R

Evolughio de enfermagem Paclente admitido na urgencla trazido pelo SAMU apds colisio ]
motoXcarro, nega comorbidades e alerglas. Realizou exames de Imagem
e |aboratorials. Aguarda procedimento cirurgico para corragdo de fratura
de femur., Reservado 02 CH. Evolul cam ECG: 15, pupllas

Isofotorreagentes. Hemodinamicamente estavel. AVP em MSD com Jelco

22, em HV. Mantém ImobolizagZo com tala e prancha, conforme

orientagio do médico plantoniste

Les&o Por Pressfo Adulto (Braden) RISCO MODERADO. ]
Queda Adulto (Morss) ALTO RISCO. M
Acesso Venoso Perlférico Sim 11
Especificar msd V!
(ordoso
) P1.439.893 - Enl.
FLIN
I
b0
- 'l':::!::s-'r. .
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‘B EVOLUGAO DE ENFERMAGEM INTERNAGAO

"RA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY

Paglna 1 de

03/06/2019 23

Atendimento: 81754218
Lelto: 105-RP/1

clente: ANTONIO mesco MACHADO VIEIRA Dt. Nasc.: 30/01/1972
nvénlo: HAPVIDA TERESINA Posto: POSTO 1A - HRP

Prontuério: 16804151

Ne: 43856620 03/00/2019 38 08:44

Rssh 3):  POENISPNEREIRA PUSRES GORENGE000F (., ~ 5. .- ]
E’.““"‘”_ %% e Emﬁ%%n -ﬁaﬁ'é%m;.&ﬁﬁz&fﬂ“” Bt 2,

s

GRODEENFERNMRGEN, S e ot DA P e i . T
Evolug#o de enf Segue em 1° DPO de FRATURA de FEMUR D ap0s collséo motoXcarro. 2
g0 co enformagem nega comorbidades e alerglas.Mucosas hipocoradas. Respirando et AA.
SSVV estavels.Dieta por VO com boa aceltago, AVP em MSD com Jelco
22, em HV. FO com curativo oclusivo limpo e seco com présenca dreno
suctor funclonante.Diurese por SVD com aspecto concentrado. Sem
queixa no momento. Sob culdados da equipe
Realizado labo
RECEBEU 1CH — . _
ERGIAS: | o ;
Alerglas (2]
IALNCROPEDORT, . =
Dor (0 A 10) 0 [2)
VRENGRGBERISED . Zr, wiw ime wnt e o
* Flebite Sim [2)
InfecgBo Do Trato Urinério Sim 2
Infecgdo Priméaria De Corrente Sangulnea Sim 2
Infecgdo Sitlo Clrtrgico Sim 2
Les#o Por Pressfo Adulto (Braden) BAIXO'RISCO, 12
Perda De Dispositivos Sim [
Queda Adulto (Morse) ~ ALTORISCO. 2
Tromboembollsmo Venoso Clrirgico . =""ﬁl5,CO INTERMEDIARIO. 21
ISPOSVOS; 2 S B AL Y TE R o
Acesso Venoso Perlférico Sim 2
Sonda Vesical Sim [2)
Dreno De Portovac Slm 2

]

St
o
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Rio Poty REGISTROS TECNICOS DE ENFERMAGEM Pagina 1602

ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY 04/09/2019 06:29

Paciente: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA Dt Nasc.: 30/01/1972 Atendimento: 61754219 Prontusrio: 16904151
Convénio: HAPVIDA TERESINA Posto: POSTO 1A - HRP Leito: 105-RP/1

AGEMZGCOREN.S50004% N°; 43655257 03/09/2019 2s 08:14

. Profissional(is):

kmmaﬁas;oﬁémrcm AN

i Hora 7.00HS V]
!
| Hora

Descrigio PACIENTE EM REPOUSO NO LEITO NO 1°DPO DE FRATURA DE U]

FEMUR DIREITO, CONSCIENTE, ORIENTADO, FASICO, DIURESE
POR SVD EM BOA QUANTIDADE, RESPIRA AA, ACEITA A DIETA
OFERECIDA, EM HIDRATAGAO VENOSA, FO COM DRENO SUCTOR,

AGUARDA VISITA MEDICA. 5 . .
Hora 9:00HS m "ty ) @
Hora Q’
Descrigao PACIENTE ACEITOU LANCHE , AGUARDA VISITA MEDICA. M &
Hora 12:00HS ] &
Hora
Descrigio VERIFICADO SSWV, PA 11X70, PBO, R18, T36,598, ADIMINISTRADO M
KEFLIN+DIPIRONA CPM.
PROCEDIMENTDS E DBSERVAGOES- TARDE - i R . . . o A e
Hora 13:00 13
Hora
Descrigao RECEBO PACIENTE EM HV POR AVP COM DRENO SUCTOR ,SEM 3]
QUEIXAS ALGICAS NO MOMENTO.
Hors 14:00 (1]
Hora
e ADMINISTRADO LIQUEMINE SC+RANITIDINAYAD EV+REALIZADO o
].i.' Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:12 Num. 9112394 - Pég. 15
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Rio Poty REGISTROS TECNICOS DE ENFERMAGEM Pagina 1 do 1

ULTRA SOM SERV MED LTDA - HOSP RIO POTY 03/09/2019 05:54
Paclente: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA DL Nasc.: 30/01/1972 Atendimento: 61754219 Prontuério: 16904151
Convanlo: HAPVIDA TERESINA Posto: POSTO 1A - HRP Lelto: 105-RPM

~ | Profissional(is): % : { ﬁ}s‘é_’pﬁ wDQﬁWSSjﬂEﬂNI@@ﬂE’EN@ERMGMC@REN N°: 43649585 03/09/2019 48 01:48
DADUSHOFACIENTE: v o M s
Data De Nascimento 30/0111972 [l
Sexo Masculino. ¢}
B SERVAGOESAMANGR .. . L s
02:00hs 1
Hora
- e SO A A S e e
SO astavers BA {DOT0. - 66, R 30; TAX 56; SAT 100%
Hora 03:00HS [11
Hora
Descrigdo Realizado medica¢Bes de horario,conforme prescricdo medica. )]
Hora 08:00hs 4]
Hora
Descrigio Varificado SSVV, PA 12/8; P 80; R 19; TAX 38.5; SAT 99%, SOV 100; [1]

DRENO 100

oo
AL l
R |
|
|
|
|
AR
1o W :._.:E-'rEE
it TSI Assinado eletroni : - 5L 5
iﬁ&ﬂ- ss!na- loge‘ ronlc.amente por: IGOR DE LIMA CABRAL. 03(04/2020 08:51:12 Num. 9112394 - Pag. 16
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&!ehapvida

; 613154819
Nome complete:. v o U0 Data de nasdmenmé__f__}_[ﬂ_qﬂaamaudo reglstro hospitalar: ___
Data: U U / Hora: : e v 3 _ LWl A )
Responsével pelo transporte:  ( )Técnlco de Enfermagem  { )Enfermelro { Médico  ( )Fisloterapeuta
: ; SITUACAO .
Motiva da transferénda: )
Dlagnésticofs):  Fypd. B Luadig _ e pT
sinalsvitais:  PA AQ [ & j-mHg T xeem: [0 FR: |4+ om : DO
spo2 44 % Escorededor £
i Medlcamentos em uso ’
| Ristos gerenclados Boseaplia ( JFlebte { JTEV ( JLPP ( )JQueda ( )Outros:
g Protocolos gerenclados Nsosesplica [ )Sepse { )Dortordcika ( )Outros:
Suporte de oxigénlo Lp7IN2o [ )Sim [ )Cateter I/min  ( )Nebullzagdo I/min { )Ventllagdo mecanica
L Acessos vasculares (Mg (Aim ()VC_ (JovP_ [ JPicC ( JPortacath ( Joutros 1%_1‘333‘!_%;___\/ .
Sondas, drenos, ostomias {(mgo (A8m Qualz  J)Angnam A1 Aivrx i 2 F. 2 ot
» Outros dispositivos . PN ()sim Quelz )
Les3o de pele L TNso  ( Jsim  Local: Estdglo:
Curativas { W&o (45fm  Qual produto?:
Precaugdo (MNao ( )Sim { JContato ( JAerosséls ( )Goticulas
Motorizago { INGo {sm  Qualz:
A Nivel de conscléncla jAfonerente { )Confuso { )Sonolento ( )Comatoso
Locomogdo { )Deambulasemauxlic { )Deambula com awuxilio {~FAcamado
Transporte utliizado { )Cadeira de rodas Mﬂaca ( )incubadora de transporte )
| : ' BREVE HISTORICO :
Antecedentes o ()Sm (JHAS (JoM ( JAVC ()DOPOC_( )Outros )
[ Alerglas Le“TNao  ( )SIm  Qual?: .
Procedimentos realizados (N0 [ Bm ualz Fprest. Fornasn Q‘QUUU_,[Z;‘ pate: D=/ ZH s tH
| ! Valores, crengas, barrelras L4-1R30 t )Sim  Qualz ]
: AW\LIAt;Ao : :
Registrar dados relevantes
das dltimas 24 horas
RECOMENDACOES
{ IN%o )‘iﬂm Qual(isy:
Recomendagdes espedials
e pendénclas
Exames Pendentes: M - X
omefCarlmlg do Enrerm Iro Rﬂponséval -%ﬂﬁ%ﬁ%ﬂdngues Nome/Carlmbo do Enfermelro Responsdvel - Unidade de Destino
Luwnﬂ- 86 -9 o aEn.pl 50D - PN
CAMPO PARA PREEENCHIMENTO EXCLUSIVO DA VIDA & IMAGEM APOS A REALIZACAO DO EXAME
Fol realizado o exame: {/INdo (' )Sim N
Paclem‘eapresentuw(mrcorrénda dumnteomme:MﬁAo { )slm Qual:
Conduta Imediata;¢INgo  ( )Sim  Qual:
Fol encaminhado pecas para anatomia patolgica (biépsta)? ¢“INde  ( )sim
| Sinals Vitals:  PA mmHg FC bpm: FR: rpm: T: oC
Nome/Carimbo do Enfemelro, Técnleo de Enfermagem Nome/Carl - =
E&mfmdeﬂadia)ogh Responsével - Unldadedgeﬂdgem ome/Carimbo do Enfermelro Responsdvel - Unidade de Destirio
J
"::"].i.' Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:12 Num. 9112394 - Pag. 17
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ATESTADO MEDICO

ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

PACIENTE,47 ANOS,SUBMETIDO HA 12 DIAS A TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA
SUBTROCANTERICA DO FEMUR DIREITO COM FIXACAO COM PLACA DCS E PARAFUSQS.
CID 10:S 72.2;ATUALMENTE ENCONTRA-SE EM TRATAMENTO A NIVEL AMBULATORIAL,
NAO PODENDO DESENVOLVER SUAS ATIVIDADES HABITUAIS.SOLICITO AFASTAMENTO
TEMPORARIO DE SUAS ATIVIDADES POR UM PERIODO SUGERIDO DE 180 DIAS,PARA A

REALIZACAO DE TRATAMENTO ORTOPEDICO/FISIOTERAPICO.

GRATO,
RAPHAEL BONA Dr-Riphael Bora
///4;1 LT
ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA 7 kel L
(
TERESINA,12/09/2019

http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20040308510345400000008697283
4 Numero do documento: 20040308510345400000008697283
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Clinica de Fonoaudlologla

DECLARAGAQ

Declaro para os devidos fins, que ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA, encontra-
se em tratamento fisioterapéutico pés -operatérfo devido fratura completa
cominutiva da diafise proximal do fémur fixada por placa e parafusos metdlicos, o
mesmo apresentar dor, edema, diminuicio da amplitude dg¢ movimento e perda de
forca.

Paciente em terapia para melhoras nos quadros anteriormente citados.

Teresina, 16 de Outubro de 2019

Atenciosamente,

i

Dr Wesllopde Meneses i
Fisioterapeuta
CREFITO 515911-F

FONOMED
Rua Félix Pacheco, 2008 sala 109, Centro/Sul — Fone: (86) 3222-7976
CNPJ: 08.735,740/0001-88 — CEP: 64.001-160 — Teresina-Pl-Brasil

http://tjpi.pje.jus.br: 80/1g/Pr0cesso/ConsuItaDocumento/IlstVlew seam’>x 20040308510345400000008697283
7 Numero do documento: 20040308510345400000008697283
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DIAGNOSTICO POR IMAGEM VIDA IMAGEM.
Haspital RAIOX - HRP Data 03/09/2019

Rio Poty N°Pedido: 32770615 Pag 2 de 2

Paciente..: 16904151 ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

Nascimento.:30/01/1972 Sexo:M RG.: 1268807 SSP PI CPF.: 71980423334
Endereco...: R RUA 03 - CASA 19 - QUARA L - RESIDENCIAL DOM AVELAR 19 VALE Tel.: 8695066561
Convenio.... HAPVIDA TERESINA

Matricula..:  81111001162007018

Solicitante: Difa) RAPHAEL NEVES BONA

Queixa Principal:
TRAUMA EM QUADRIL DIREITO

Exame: m I
RX COXA DIREITA “”

LA

A

6175421932

RELATORIO

COMENTARIOS
Rx de controle pés-operatorio evidenciou:

Fratura completa cominutiva da diafise proximal do femur fixada por placa e parafusos metalicos.
Demais ossos de textura e densidade normais.

Interlinhas articulares preservadas.

Partes moles aumentadas.

LR one B . ST

ANTONIO LOBAQ VERAS FILHO - CRM 2697-RI

Sl )
;':::E::E-'r 2

n'é"l.r'ﬂl':':"]i' Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 03/04/2020 08:51:12 Num. 9112394 - pag_ 20
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DIAGNOSTICO POR IMAGEM VIDA IMAGEM.
Hespirgy ™ RAIOX - HRP Data  19/11/2019
Rio Poty N°Pedido: 34092209 Py 4 d&

Paciente...: 16904151 ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA
Nascimento.:30/01/1972  Sexo:M RG.: 1268807 SSP P) CPF.: 71980423334
Endereco...: R RUA 03 - CASA 19- QUARA L - RESIDENCIAL DOM AVELAR 19 VALE Tel.: 8695066561
Convenio...: HAPVIDA TERESINA

Matricula..:  81111001162007018
Solicitante: Dr(a) RAPHAEL NEVES BONA

Queixa Principal:
10 SEMANAS DE TTO CIRURGICO DE FRTURA SUBTROCANTERICA DO FEMUM DIREITO COM FIXACAO DE

RIS ML

Exame:
RX COXA (MENBROS INFERIORES} DIREITA m
6356570811

RELATORIO:

Exame de controle pés-operatério de fixagéo de fratura em fémur com placa metdlica e parafusos.
Sinais de formagao de calo 6sseo em fémur proximal direito.

Demais aspectos inalterados.

OBS .: Os resultados destes exames n3o devem ser considerados isoladamente como diagnéstico de qualquer
situagao de salde pois, como "exames complementares" eles servem somente para auxiliar o raciocinio
médico, cabendo unicamente a este concordar com os resultados, solicitar sua repetigdo ou prosseguir
investigag&o clinica e com novos exames. Estamos a disposigao para quaisquer esclarecimentos, realizar

& - incidéncias adicionais ou fazer revisdes de laudo apés correlagéo clinico radiolégica.

OBS.: Exame documentado em CD.
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regi6es Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administadora do Seguro DPVAT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 30 de Janeiro de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190651693 Vitima: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

Data do Acidente: 02/09/2019 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO

Senhor(a), ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA

Informamos que o pagamento da indenizacdo do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as

N informagdes abaixo:

a

; Multa: R$ 0,00

= Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 1.687,50
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Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade de um quadril 25%

Graduacgao: Em grau médio 50%

% Invalidez Permanente DPVAT: (50% de 25%) 12,50%

Valor a indenizar: 12,50% x 13.500,00 = R$ 1.687,50

Recebedor: ANTONIO FRANCISCO MACHADO VIEIRA
Valor: RS 1.687,50

Banco: 104

Agéncia: 000001606

Conta: 0000044552-4

Tipo: CONTA POUPANCA

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatémica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizagdo por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informagdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faca parte do Recomecgo, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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